
Landesmeisterschaften 2025 Protokoll
Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 1

Wettkampf 39 - 200m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2011: 02:32,00   2010: 02:27,00   2009: 02:26,00   2008: 02:25,50   2006 bis 2007: 02:24,00   1900 bis 2005: 02:18,00

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alena Gemici 2006 W98 Hannover 02:11,65

  100m: 01:04,38 (01:04,38) | 200m: 02:11,65 (01:07,27)
2. Yosefina Deneff 2008 VfL Osnabrück 02:11,93

  100m: 01:03,22 (01:03,22) | 200m: 02:11,93 (01:08,71)
3. Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 02:12,49

  100m: 01:05,36 (01:05,36) | 200m: 02:12,49 (01:07,13)
4. Nora Sowinski 2006 TWG 1861 Göttingen 02:13,12

  100m: 01:04,65 (01:04,65) | 200m: 02:13,12 (01:08,47)
5. Mia Spillner 2009 TuS Rotenburg 1861 02:14,67

  100m: 01:03,41 (01:03,41) | 200m: 02:14,67 (01:11,26)
6. Jana Rohde 2007 W98 Hannover 02:14,93

  100m: 01:05,68 (01:05,68) | 200m: 02:14,93 (01:09,25)
7. Joline Noelle Sue 2007 Aqua Sports Delligsen 02:14,98

  100m: 01:04,76 (01:04,76) | 200m: 02:14,98 (01:10,22)
8. Luise Werner 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 02:15,09

  100m: 01:05,63 (01:05,63) | 200m: 02:15,09 (01:09,46)
9. Pia Abdic 2011 SGS Hannover 02:16,80

  100m: 01:07,26 (01:07,26) | 200m: 02:16,80 (01:09,54)
10. Mia-Friederike Kreibohm 2009 SSG Braunschweig 02:17,38

  100m: 01:07,37 (01:07,37) | 200m: 02:17,38 (01:10,01)
11. Riekje Lauf 2009 Schwimm-Club Seevetal 02:17,95

  100m: 01:07,60 (01:07,60) | 200m: 02:17,95 (01:10,35)
12. Maya Grewe 2009 SSG Braunschweig 02:18,02

  100m: 01:07,31 (01:07,31) | 200m: 02:18,02 (01:10,71)
13. Emma Heiles 2010 SSG Braunschweig 02:18,62

  100m: 01:07,50 (01:07,50) | 200m: 02:18,62 (01:11,12)
14. Leni Kosak 2007 SSG Braunschweig 02:18,84

  100m: 01:06,00 (01:06,00) | 200m: 02:18,84 (01:12,84)
15. Lilli Krüger 2008 VfV Hildesheim 02:18,97

  100m: 01:07,34 (01:07,34) | 200m: 02:18,97 (01:11,63)
16. Inken van Slooten 2007 Waspo Nordhorn 02:19,26

  100m: 01:08,71 (01:08,71) | 200m: 02:19,26 (01:10,55)
17. Taje Kölling 2009 Delmenhorster SV 1905 02:20,15

  100m: 01:08,67 (01:08,67) | 200m: 02:20,15 (01:11,48)
18. Emelie Marie Maßberg 2008 Delmenhorster SV 1905 02:20,34

  100m: 01:08,13 (01:08,13) | 200m: 02:20,34 (01:12,21)
19. Mariette Blömer 2008 Wardenburger SC 02:20,42

  100m: 01:07,59 (01:07,59) | 200m: 02:20,42 (01:12,83)
20. Leni Paulina Zawesky 2009 Delmenhorster SV 1905 02:20,46

  100m: 01:08,04 (01:08,04) | 200m: 02:20,46 (01:12,42)
21. Alina Novoa Mateo 2011 Delmenhorster SV 1905 02:21,36

  100m: 01:08,72 (01:08,72) | 200m: 02:21,36 (01:12,64)
22. Clara Hennemann 2008 Oldenburger SV 1902 02:21,41

  100m: 01:05,57 (01:05,57) | 200m: 02:21,41 (01:15,84)
23. Hayley Harmelink 2010 TuS Neuenhaus 02:21,81

  100m: 01:08,27 (01:08,27) | 200m: 02:21,81 (01:13,54)
24. Carla Bredemeier 2011 Wardenburger SC 02:21,82

  100m: 01:09,11 (01:09,11) | 200m: 02:21,82 (01:12,71)
25. Julia Snippe 2007 Waspo Nordhorn 02:22,11

  100m: 01:09,49 (01:09,49) | 200m: 02:22,11 (01:12,62)
26. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 02:22,15

  100m: 01:08,58 (01:08,58) | 200m: 02:22,15 (01:13,57)
27. Sophie Iren Vaks 2003 TSG 07 Burg Gretesch 02:22,23 EnM

  100m: 01:09,37 (01:09,37) | 200m: 02:22,23 (01:12,86)
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noch Wettkampf 39 - 200m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
28. Tonia Röpkes 2008 SV Neptun Emden 02:22,32

  100m: 01:09,00 (01:09,00) | 200m: 02:22,32 (01:13,32)
29. Finnja Zimmerling 2007 Grafen Schwimmteam 02:22,34

  100m: 01:07,75 (01:07,75) | 200m: 02:22,34 (01:14,59)
30. Martha Jakobi 2007 SSG Braunschweig 02:22,60

  100m: 01:09,36 (01:09,36) | 200m: 02:22,60 (01:13,24)
31. Anita Boekhoff 2006 SGS Hannover 02:23,45

  100m: 01:08,65 (01:08,65) | 200m: 02:23,45 (01:14,80)
32. Carlotta Girbig 2010 VfV Hildesheim 02:23,49

  100m: 01:08,00 (01:08,00) | 200m: 02:23,49 (01:15,49)
33. Bente Brink 2010 TuS Neuenhaus 02:23,53

  100m: 01:08,16 (01:08,16) | 200m: 02:23,53 (01:15,37)
34. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 02:23,57

  100m: 01:09,45 (01:09,45) | 200m: 02:23,57 (01:14,12)
35. Caroline Kramer 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 02:24,26

  100m: 01:09,96 (01:09,96) | 200m: 02:24,26 (01:14,30)
36. Laura Welzel 2010 SSG Braunschweig 02:24,79

  100m: 01:10,14 (01:10,14) | 200m: 02:24,79 (01:14,65)
37. Hannah Ellermann 2011 TSG 07 Burg Gretesch 02:25,16

  100m: 01:09,26 (01:09,26) | 200m: 02:25,16 (01:15,90)
38. Sophie Heymann 2006 TV Meppen 02:25,31 EnM

  100m: 01:09,52 (01:09,52) | 200m: 02:25,31 (01:15,79)
39. Paula Hinze 2008 SGS Hannover 02:25,56 EnM

  100m: 01:09,78 (01:09,78) | 200m: 02:25,56 (01:15,78)
40. Isabel Karolin Maßberg 2010 Delmenhorster SV 1905 02:25,84

  100m: 01:09,52 (01:09,52) | 200m: 02:25,84 (01:16,32)
41. Marissa Röttger 2011 MTV Goslar 02:26,08

  100m: 01:11,24 (01:11,24) | 200m: 02:26,08 (01:14,84)
42. Claartje Düker 2010 Delmenhorster SV 1905 02:26,49

  100m: 01:08,56 (01:08,56) | 200m: 02:26,49 (01:17,93)
43. Jette Sophie Schmid 2009 SV Wasserfreunde Dalum 02:27,74 EnM

  100m: 01:10,31 (01:10,31) | 200m: 02:27,74 (01:17,43)
44. Linnea Plöger 2007 Delmenhorster SV 1905 02:27,78 EnM

  100m: 01:11,03 (01:11,03) | 200m: 02:27,78 (01:16,75)
45. Julie Marie Wildner 2011 W98 Hannover 02:27,94

  100m: 01:12,53 (01:12,53) | 200m: 02:27,94 (01:15,41)
46. Nelli Tiedemann 2010 WSG Wunstorf 02:29,15 EnM

  100m: 01:10,92 (01:10,92) | 200m: 02:29,15 (01:18,23)
47. Marie Gügelmeyer 2006 SV Wasserfreunde Dalum 02:29,33 EnM

  100m: 01:09,92 (01:09,92) | 200m: 02:29,33 (01:19,41)
48. Sophia Surmann 2011 Delmenhorster SV 1905 02:29,37

  100m: 01:11,77 (01:11,77) | 200m: 02:29,37 (01:17,60)
49. Maila Lüders 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 02:29,57

  100m: 01:11,31 (01:11,31) | 200m: 02:29,57 (01:18,26)
50. Lara Ahrens 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 02:32,13 EnM

  100m: 01:11,12 (01:11,12) | 200m: 02:32,13 (01:21,01)
51. Lilia Fedorov 2010 VfL Osnabrück 02:33,55 EnM

  100m: 01:13,13 (01:13,13) | 200m: 02:33,55 (01:20,42)
52. Kate Humphreys 2011 Holtorfer SV 02:34,41 EnM

  100m: 01:13,99 (01:13,99) | 200m: 02:34,41 (01:20,42)

nicht am Start
Lotta Steinbeck 2009 Holtorfer SV EnM
Sonka Tammen 2007 Wardenburger SC EnM
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noch Wettkampf 39 - 200m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Emilija Petrovic 2011 STP Swim Team Pattensen

Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:49

abgemeldet
Anouk Jacob 2008 SC Dunum
Giulia Michol 2007 SSG Braunschweig
Hanna Bodenbach 2010 VfV Hildesheim
Martje Marie Beke Hackmann 2008 SG Wilhelmshaven
Nina Sophie Schwanitz 2007 Delmenhorster SV 1905

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Pia Abdic 2011 SGS Hannover 02:16,80
  100m: 01:07,26 (01:07,26) | 200m: 02:16,80 (01:09,54)

2. Alina Novoa Mateo 2011 Delmenhorster SV 1905 02:21,36
  100m: 01:08,72 (01:08,72) | 200m: 02:21,36 (01:12,64)

3. Carla Bredemeier 2011 Wardenburger SC 02:21,82
  100m: 01:09,11 (01:09,11) | 200m: 02:21,82 (01:12,71)

4. Caroline Kramer 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 02:24,26
  100m: 01:09,96 (01:09,96) | 200m: 02:24,26 (01:14,30)

5. Hannah Ellermann 2011 TSG 07 Burg Gretesch 02:25,16
  100m: 01:09,26 (01:09,26) | 200m: 02:25,16 (01:15,90)

6. Marissa Röttger 2011 MTV Goslar 02:26,08
  100m: 01:11,24 (01:11,24) | 200m: 02:26,08 (01:14,84)

7. Julie Marie Wildner 2011 W98 Hannover 02:27,94
  100m: 01:12,53 (01:12,53) | 200m: 02:27,94 (01:15,41)

8. Sophia Surmann 2011 Delmenhorster SV 1905 02:29,37
  100m: 01:11,77 (01:11,77) | 200m: 02:29,37 (01:17,60)

9. Maila Lüders 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 02:29,57
  100m: 01:11,31 (01:11,31) | 200m: 02:29,57 (01:18,26)

10. Kate Humphreys 2011 Holtorfer SV 02:34,41 EnM
  100m: 01:13,99 (01:13,99) | 200m: 02:34,41 (01:20,42)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Luise Werner 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 02:15,09
  100m: 01:05,63 (01:05,63) | 200m: 02:15,09 (01:09,46)

2. Emma Heiles 2010 SSG Braunschweig 02:18,62
  100m: 01:07,50 (01:07,50) | 200m: 02:18,62 (01:11,12)

3. Hayley Harmelink 2010 TuS Neuenhaus 02:21,81
  100m: 01:08,27 (01:08,27) | 200m: 02:21,81 (01:13,54)

4. Jette Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 02:22,15
  100m: 01:08,58 (01:08,58) | 200m: 02:22,15 (01:13,57)

5. Carlotta Girbig 2010 VfV Hildesheim 02:23,49
  100m: 01:08,00 (01:08,00) | 200m: 02:23,49 (01:15,49)

6. Bente Brink 2010 TuS Neuenhaus 02:23,53
  100m: 01:08,16 (01:08,16) | 200m: 02:23,53 (01:15,37)

7. Isabel Brinken 2010 VfL Osnabrück 02:23,57
  100m: 01:09,45 (01:09,45) | 200m: 02:23,57 (01:14,12)

8. Laura Welzel 2010 SSG Braunschweig 02:24,79
  100m: 01:10,14 (01:10,14) | 200m: 02:24,79 (01:14,65)



Landesmeisterschaften 2025 Protokoll
Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 4

noch Wettkampf 39 - 200m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
9. Isabel Karolin Maßberg 2010 Delmenhorster SV 1905 02:25,84

  100m: 01:09,52 (01:09,52) | 200m: 02:25,84 (01:16,32)
10. Claartje Düker 2010 Delmenhorster SV 1905 02:26,49

  100m: 01:08,56 (01:08,56) | 200m: 02:26,49 (01:17,93)
11. Nelli Tiedemann 2010 WSG Wunstorf 02:29,15 EnM

  100m: 01:10,92 (01:10,92) | 200m: 02:29,15 (01:18,23)
12. Lilia Fedorov 2010 VfL Osnabrück 02:33,55 EnM

  100m: 01:13,13 (01:13,13) | 200m: 02:33,55 (01:20,42)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 02:12,49
  100m: 01:05,36 (01:05,36) | 200m: 02:12,49 (01:07,13)

2. Mia Spillner 2009 TuS Rotenburg 1861 02:14,67
  100m: 01:03,41 (01:03,41) | 200m: 02:14,67 (01:11,26)

3. Mia-Friederike Kreibohm 2009 SSG Braunschweig 02:17,38
  100m: 01:07,37 (01:07,37) | 200m: 02:17,38 (01:10,01)

4. Riekje Lauf 2009 Schwimm-Club Seevetal 02:17,95
  100m: 01:07,60 (01:07,60) | 200m: 02:17,95 (01:10,35)

5. Maya Grewe 2009 SSG Braunschweig 02:18,02
  100m: 01:07,31 (01:07,31) | 200m: 02:18,02 (01:10,71)

6. Taje Kölling 2009 Delmenhorster SV 1905 02:20,15
  100m: 01:08,67 (01:08,67) | 200m: 02:20,15 (01:11,48)

7. Leni Paulina Zawesky 2009 Delmenhorster SV 1905 02:20,46
  100m: 01:08,04 (01:08,04) | 200m: 02:20,46 (01:12,42)

8. Jette Sophie Schmid 2009 SV Wasserfreunde Dalum 02:27,74 EnM
  100m: 01:10,31 (01:10,31) | 200m: 02:27,74 (01:17,43)

9. Lara Ahrens 2009 Celler Schwimm-Club e.V. 02:32,13 EnM
  100m: 01:11,12 (01:11,12) | 200m: 02:32,13 (01:21,01)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjahrgangsmeisterin

Yosefina Deneff 2008 VfL Osnabrück 02:11,93
  100m: 01:03,22 (01:03,22) | 200m: 02:11,93 (01:08,71)

2. Lilli Krüger 2008 VfV Hildesheim 02:18,97
  100m: 01:07,34 (01:07,34) | 200m: 02:18,97 (01:11,63)

3. Emelie Marie Maßberg 2008 Delmenhorster SV 1905 02:20,34
  100m: 01:08,13 (01:08,13) | 200m: 02:20,34 (01:12,21)

4. Mariette Blömer 2008 Wardenburger SC 02:20,42
  100m: 01:07,59 (01:07,59) | 200m: 02:20,42 (01:12,83)

5. Clara Hennemann 2008 Oldenburger SV 1902 02:21,41
  100m: 01:05,57 (01:05,57) | 200m: 02:21,41 (01:15,84)

6. Tonia Röpkes 2008 SV Neptun Emden 02:22,32
  100m: 01:09,00 (01:09,00) | 200m: 02:22,32 (01:13,32)

7. Paula Hinze 2008 SGS Hannover 02:25,56 EnM
  100m: 01:09,78 (01:09,78) | 200m: 02:25,56 (01:15,78)
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noch Wettkampf 39 - 200m Freistil weiblich
Jahrgang 2006/2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Landesjuniorenmeisterin

Alena Gemici 2006 W98 Hannover 02:11,65
  100m: 01:04,38 (01:04,38) | 200m: 02:11,65 (01:07,27)

2. Nora Sowinski 2006 TWG 1861 Göttingen 02:13,12
  100m: 01:04,65 (01:04,65) | 200m: 02:13,12 (01:08,47)

3. Jana Rohde 2007 W98 Hannover 02:14,93
  100m: 01:05,68 (01:05,68) | 200m: 02:14,93 (01:09,25)

4. Joline Noelle Sue 2007 Aqua Sports Delligsen 02:14,98
  100m: 01:04,76 (01:04,76) | 200m: 02:14,98 (01:10,22)

5. Leni Kosak 2007 SSG Braunschweig 02:18,84
  100m: 01:06,00 (01:06,00) | 200m: 02:18,84 (01:12,84)

6. Inken van Slooten 2007 Waspo Nordhorn 02:19,26
  100m: 01:08,71 (01:08,71) | 200m: 02:19,26 (01:10,55)

7. Julia Snippe 2007 Waspo Nordhorn 02:22,11
  100m: 01:09,49 (01:09,49) | 200m: 02:22,11 (01:12,62)

8. Finnja Zimmerling 2007 Grafen Schwimmteam 02:22,34
  100m: 01:07,75 (01:07,75) | 200m: 02:22,34 (01:14,59)

9. Martha Jakobi 2007 SSG Braunschweig 02:22,60
  100m: 01:09,36 (01:09,36) | 200m: 02:22,60 (01:13,24)

10. Anita Boekhoff 2006 SGS Hannover 02:23,45
  100m: 01:08,65 (01:08,65) | 200m: 02:23,45 (01:14,80)

11. Sophie Heymann 2006 TV Meppen 02:25,31 EnM
  100m: 01:09,52 (01:09,52) | 200m: 02:25,31 (01:15,79)

12. Linnea Plöger 2007 Delmenhorster SV 1905 02:27,78 EnM
  100m: 01:11,03 (01:11,03) | 200m: 02:27,78 (01:16,75)

13. Marie Gügelmeyer 2006 SV Wasserfreunde Dalum 02:29,33 EnM
  100m: 01:09,92 (01:09,92) | 200m: 02:29,33 (01:19,41)


